
Liebe Weinfreunde,

mit  dieser  Preisliste  stellen  wir  Ihnen  unser 
Angebot  vor.  Wir  sind stets  bemüht,  Ihnen beste 
Qualität  zu  bieten  und  hoffen,  dass  auch  Sie  in 
diesem Angebot Ihre Weine finden werden.

Rotweine (QbA) €

2008er Portugieser trocken   1l 2,70
(2,70 € / Ltr.)

2009er Portugieser mild   1l 2,70
(2,70 € / Ltr.)

2009er Dornfelder trocken 0,75l 3,20
(4,27 € / Ltr.)

2008er Dornfelder halbtrocken 0,75l 3,20
(4,27 € / Ltr.)

2009er Dornfelder mild 0,75l 3,20
(4,27 € / Ltr.)

2008er Regent trocken 0,75l 3,20
(4,27 € / Ltr.)

2008er Dunkelfelder trocken 0,75l 3,20
(4,27 € / Ltr.)

2008er Spätburgunder 0,75l 3,60
(4,80 € / Ltr.)

Weißherbst (QbA)

2010er Portugieser Weißherbst 0,75l 2,80
Qualitätswein mild (3,73 € / Ltr.)

Weißweine       (QbA)  €

2009er Müller Thurgau trocken 1l 2,70
(2,70 € / Ltr.)

2009er Müller Thurgau mild 1l 2,70
(2,70 € / Ltr.)

2009er Riesling feinherb 1l 2,70
(2,70 € / Ltr.)

2009er Weißburgunder feinherb 0,75l 3,20
(4,27 € / Ltr.)

2008er Rivaner feinherb 0,75l 3,--
(4,-- € / Ltr.)

2010er Riesling 0,75l 3,30
(4,40 € / Ltr.)

2009er Silvaner 0,75l 3,--
(4,-- € / Ltr.)

Kabinettweine

2009er Huxelrebe mild 0,75l 3,--
(4,-- € / Ltr.)

Spätlesen

2003er Riesling mild 0,75l 3,30
(4,40 € / Ltr.)

2007er Siegerrebe mild 0,75l 3,30
(4,40 € / Ltr.)

2009er Huxelrebe mild 0,75l 3,50
(4,65 € / Ltr.)

Beerenauslesen €

2003er Huxelrebe 0,375l 8,--
(21,33 € / Ltr.)

Perlwein

GressSecco 0,75l 4,50
mit zugesetzter Kohlensäure (6,-- € / Ltr.)

W I N Z E R S E K T
(Flaschengärung, 0,75l)

 
Morio-Muskat halbtrocken 7,--

(9,33 € / Ltr.)

Scheurebe halbtrocken  7,--
(9,33 € / Ltr.)

Silvaner trocken  7,--
(9,33 € / Ltr.)

Riesling trocken  7,50
(10,-- € / Ltr.)

Gerne versenden wir auch Wein bequem per Post 
direkt zu Ihnen nach Hause. Pro Karton (bis max. 12 
Flaschen) berechnen wir 9 € Versandkosten.
Größere Mengen liefern wir nach Vereinbarung auch 
gerne persönlich.

Unsere Preise sind Endpreise einschl. MwSt.

Mehrwegsystem: Leere Flaschen nehmen wir gerne 
zurück. Unsere Flaschen sind Pfand frei.

Über Ihren Anruf würden wir uns sehr freuen.
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